
Sestava vytvořena 22.1.2024 v 10:51 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

29. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na
poskytnutí neinvestičních transferů a investičního transferu

městským částem - návrh rozpočtového opatření 

Anotace
OŠML MMB předkládá materiál týkající se zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na
poskytnutí neinvestičních transferů městským částem Brno-sever a Brno-střed a investičního transferu
MČ Brno-Žabovřesky. Plánované akce jsou celoměstského významu. Celková výše navrhovaných
transferů je 20.000 tis. Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních transferů

              -    městské části Brno-sever na akci "Oprava střechy v ZŠ Cacovická" ve
výši 2.000 tis. Kč,
              -    městské části Brno-střed  na akci "ZŠ a MŠ Husova 17, p. o. objekt
Rašínova 3-oprava fasády a říms-dofinancování" ve výši 9.500 tis. Kč 
 

poskytnutí investičního transferu

              -    městské části Brno-Žabovřesky na akci "Rozšíření kapacity MŠ, nám.
Svornosti 8" ve výši 8.500 tis. Kč,

s tím,  že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže
MMB v termínu do 31.1.2025
 

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu z
důvodu financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže
MMB. 

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní
dokumentace k realizaci jednotlivých akcí
T: dle usnesení

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/067. schůzi konané dne 17. 1. 2024.
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 22.1.2024 v 10:51 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 23. 1. 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
22.1.2024 v 07:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
22.1.2024 v 10:51

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO-Fond_rezerv_01-2024.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá orgánům města Brna materiál řešící 

poskytnutí neinvestičního transferu MČ Brno – sever na akci "Oprava střechy v ZŠ Cacovická" 

ve výši 2.000 tis. Kč, MČ Brno – střed na akci „ZŠ a MŠ Husova 17, p. o., objekt Rašínova 3 

– oprava fasády a říms – dofinancování“ ve výši 9.500 tis. Kč a investičního transferu MČ Brno 

– Žabovřesky na akci „Rozšíření kapacity MŠ, nám. Svornosti 8“ ve výši 8.500 tis. Kč.  

 

Jedná se o požadavky městských částí, které nebyly zařazeny do návrhu rozpočtu roku 2024 

v rámci postoupených příjmů na rok 2024. Tyto akce však mají celoměstský význam, proto je 

navrhováno poskytnutí finančních prostředků městským částem celkem ve výši 20.000 tis. Kč.  

 

MČ Brno – sever, akce „Oprava střechy v ZŠ Cacovická“ 

Z důvodu poruch hydroizolace a havarijního stavu ploché střechy nad tělocvičnou na budově 

Cacovická 1228/4, Brno, dochází k zatékání dešťové vody do střešního pláště a ke snížení 

tepelněizolační funkce střechy. V roce 2023 byla provedena defektoskopická kontrola střechy, 

při které bylo nalezeno velké množství poruch. Asfaltová hydroizolace je výrazně degradovaná 

a je na pokraji své životnosti. Detaily svislého zakončení nejsou opatřeny pojistným tmelem, 

který v průběhu času zdegradoval. Hydroizolací procházejí kořeny náletů vegetace a mechu. 

Po celé ploše se projevuje popraskání způsobené úbytkem materiálu vlivem UV záření. 

Transfer ve výši 2.000 tis. Kč bude určen na zhotovení projektové dokumentace a na samotnou 

realizaci opravy ploché střechy nad tělocvičnou včetně nové pochozí vrstvy, aby ji bylo možné 

využívat i jako terasu. Jelikož střešní hydroizolace v současné době nezajišťuje vodotěsnou 

funkci a hrozí tak další poškození budovy, je potřeba provést komplexní renovaci střešního 

pláště včetně výměny hydroizolační vrstvy za novou. Základní školu Cacovická navštěvuje 

větší počet ukrajinských žáků, nejen žáků spádových v MČ Brno-sever ale i jiných 

městských částí. Vzhledem k tomu je realizace této akce v celoměstském zájmu.  

 

MČ Brno – střed, akce „ZŠ a MŠ Husova 17, p. o., objekt Rašínova 3 – oprava fasády a 

říms – dofinancování“ 

Jedná se opravu fasády a říms uliční části na budově Základní a mateřské školy Brno, Husova 

17, p.o., objekt Rašínova 3. (budova slouží 1.stupni ZŠ a družině) 

Předmětem veřejné zakázky je oprava uliční fasády, štítů, říms a soklové části budovy ZŠ v 

ulici Rašínova a Jakubská včetně doplnění a výměny poškozených klempířských prvků, dveří 

a výkladce. Nedílnou součástí zakázky je provedení stratigrafického průzkumu. Vzhledem k 

tomu, že se jedná o fasádu objektu na hlavní tepně města mezi Moravským náměstím a 

náměstím Svobody, ihned naproti vstupu do kostela Sv. Jakuba a vzhledem k havarijnímu 

stavu fasády, který mohl dokonce ohrožovat chodce uvolněním části omítky, jedná se o 

opravu celoměstského významu. Na ulici Rašínova souběžně probíhá oprava fasád i 

dalších objektů a kostela, a tak se tato ulice stane velmi atraktivní i z hlediska turistického 

ruchu. 

 

Celková cena díla je nyní 15 624 465, 92 Kč, včetně DPH a již nyní jsou známy možné 

vícepráce. Akci provádí Hrušecká stavební společnost, spol s r. o. Realizace byla započata v 

polovině roku 2023 a je předpoklad, že všechny práce budou provedeny nejpozději do května 

2024. 

 

Strana 4 / 6



MČ Brno – Žabovřesky, akce „Rozšíření kapacity MŠ, nám. Svornosti 8“ 

Jedná se o stávající mateřskou školku v Brně-Žabovřeskách na náměstí Svornosti. Aktuálně 

školka disponuje pěti třídami s centrální kuchyní a zázemím pro zaměstnance. Cílem návrhu je 

zrušit centrální stávající kuchyni a nahradit ji novou třídou pro 17–20 dětí. 

Nový provoz školky počítá s donáškou jídla ze školní kuchyně, která je v těsné blízkosti 

stávající budovy školky. 

Mateřská škola při Základní škole a Mateřské škole Brno, náměstí Svornosti 7, příspěvkové 

organizaci má v současné době kapacitu 127 dětí.  

Aktuální počet dětí, které navštěvují mateřskou školu je 123, z toho je 33 dětí nespádových 

z jiné městské části. Vzhledem k této skutečnosti je rozšíření kapacity mateřské školy 

v celoměstském zájmu.  

V tuto chvíli se dokončuje projektová dokumentace, která je odeslána k vyjádření HZS JK a 

poté bude podstoupena stavebnímu odboru k vydání závazného stanoviska. Cena realizace 

včetně zajištění TDI je 8 500 000,- Kč vč. DPH. Předpokládaný začátek realizace záměru je 

07.2024. 

 

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky převedeny dle 

aktuální rozpočtové skladby. Celková výše finančních prostředků je 20.000 tis. Kč.   

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/067 dne 17. 1. 2024.  

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o
d
iv
in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o
ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra
to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a
to
n
o
h
o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro 

  

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 23. 1. 2024.  

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč 

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení 

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

8.1.2024 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 140 110 8 500 148 610

MČ Brno - Žabovřesky "Rozšíření kapacity MŠ, nám. Svornosti 8" 0 8 500 8 500

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 45 681 11 500 57 181

MČ Brno - sever "Oprava střechy v ZŠ Cacovická" 0 2 000 2 000
MČ Brno - střed "ZŠ a MŠ Husova 17, p. o., objekt Rašínova 3-oprava fasády a říms - 

dofinancování" 0 9 500 9 500

Financování - zvýšení

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

8.1.2024 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2024 -500 000 20 000 -480 000

Strana 6 / 6


